
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

198. 

Cilvēks, izspļaudams vispostošākos vārdus, kā zīdainis piemetina “bet debesis 

nesagāzās!” Viņš nespēj saskatīt iekšējo saišu pārtrūkšanu, kuras nekas un ne ar ko 

nevar sasaistīt, tā bieži tiek nodarīts neglābjams ļaunums. 

199. 

Cilvēki nereti sadzird sfēru mūzikas daļiņas, kā arī Gaismas vibrāciju diferencācijas, 

un tikai maldīgā attieksme pret visu esamību neatļauj viņiem attiecīgi koncentrēties. 

Tā sākas nepatiesīguma apburtais loks. Īstenības parādība nokļūst nepieļaujamā 

kategorijā. Žēl skatīties, ka cilvēkiem kauns no savām labākajām izpausmēm. 

Tādējādi viņi nevien neievēro savu nozīmi, bet arī sagatavo Smalkās Pasaules 

izķēmošanu. Atsakoties no īstenības cilvēki nes stabilas melu stigmas. 

200. 

Ar visu galvu jāiegremdējas iluzionārajā konvencionālismā, lai bītos pat sev atzīties, 

ko redzi vai dzirdi. Nav vajadzīga nekāda sofistika, lai godīgi un bez patības atzīmētu 

notiekošo. 

201. 

Gara grauds un gara dalāmība ievieš skaidrību attiecībā uz Monādi. Gara grauds 

nepieciešams dzīvībai, bet gara dalāmība dara iespējamu tiklab Monādes bagātināšanu 

kā arī tās izšķiešanu. Pasaules labā iespējams apzinīgi dalīt garu un sūtīt tā daļas 

varoņdarbā; tā notiek tikai gara bagātināšana. Bet neattīstība var dārgumu izšķiest un 

palikt ar snaudošu graudu; tā izveidojas bezdvēselīgums. Protams, gara tumsonīgās 

daļas var darboties kā apsēdēji, un ak vai! snaudošai sirdij! Tāpēc, lai nevajadzētu 

atgriezties pie gara dalāmības, paturēsim prātā, ka gara grauds var snaust vai mirdzēt 

modrībā. Tikai šī gaisma rada sirds magnētu, kas pievelk savā orbītā izsūtītās gara 

daļas. Liela starpība – izsūtīt vai pazaudēt. Tāpēc jāiegaumē, ka snaudošais gara 

grauds, lai gan nosaka dzīvību, tomēr pielaiž visas bezdvēselīguma īpašības. 

202. 

Pārsteigums atrofē visas cilvēka izjūtas. Zūd dzirde, redze, oža, pat tauste. Bet tās nav 

baiļu sekas, tikai maldīgā ceļa pagrieziens. Protams, starp visām stihijām Uguns 

sagādā visvairāk pārsteigumu. Cilvēki ierobežo apziņu tikai ar nedaudzām Agni 

formulām. Tāpēc visas citas Uguns elementa daudzveidības apziņa vienkārši neietver. 

Tātad daudz kas jāietver un tādējādi jāpārvērš negaidītais gaidītajā. Tā jārīkojas arī ar 

visām citām dzīves parādībām. Vajag apbruņoties garīgi, lai Smalkajā Pasaulē mūs 

nekas nepārsteigtu. Daudzi cer satikt radiniekus un Vadītāju. Pat neapgarota filma ne 

vienreiz vien devusi šādas satikšanās ainas. Bet visās pasaulēs labāk paļauties savai 

apziņai un saviem spēkiem. Tāpēc jānovērš viss, kas var pārsteigt šauro apziņu. No 

pārsteiguma satricinājuma jāizvairās. Vai mazums pārsteidzošu jēdzienu, veidojumu 

un kombināciju liek apziņai nodrebēt, bet jo vairāk mēs pieļausim un iztēlosimies, jo 

mazāk būsim saistīti. Tāpēc attīstiet savu iztēli, kā pasaules uzskatu. Cilvēki negrib 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

saprast, ka pārsteigums, citiem vārdiem, neattīstība izraisa nervu paralīzi. Kaut arī 

īslaicīga, tomēr tāda iedarbība pārtrauc Uguns darbu. Tur, kur tas iespējams, 

jāpieradinās pie pārsteiguma jēdziena. Šis padoms jāpatur prātā. 

203. 

Jāievēro, ka Smalkās un Ugunīgās Pasaules parādības mēdz būt negaidītas. Vai tas 

nozīmē, ka mēs ar savu gaidīšanu it kā traucējam izpausmei? Tā tikai tiek parādīta 

fizisko un ugunīgo enerģiju atšķirība. Fiziskās enerģijas bieži ir tā dēvēto gaidu 

pamatā. Tās sāk izvērsties piespiedu priekšstatos un tādējādi, palīdzības vietā, 

aizšķērso smalko tuvošanos. Neviļus cilvēki ar savu gaidīšanu sāk pat iepriekš nosacīt 

redzējuma veidu un vietu, un var rasties kaitīgas pretstrāvas. 

204. 

Sekmīgos pētījumos tiekšanos jau ne reizi vien ir pārtraukuši sīki sarežģījumi. Starp 

šādiem sarežģījumiem sevišķa nozīme tā dēvētajam pretīgumam. To izraisa daudzi 

apstākļi, tiklab ārējie, kā arī karmiskie. Vārdos grūti apzīmēt šo izjūtu, kura it kā 

aizver ugunīgos centrus, tādējādi laupot spēku. Pretīgums, bez šaubām, radniecisks 

bailēm. Bet augšupejas dēļ nepieciešami pārvarēt pretīgumu. Mistērijās šāda 

pretīguma novēršanai pastāvēja sevišķa ceremonija. 

205. 

Arī skolās jāvingrinās svešu domu uztverē. Cilvēki tik ļoti neprot klausīties un izprast 

lasīto, ka jāiekārto atsevišķas stundas dzirdētā pārbaudei. Kā gan var sagaidīt, lai 

ugunīgā enerģija tiktu ievērota, ja nav pievērsta uzmanība pat skaļam vārdam. Mēs 

jau ne vienreiz vien esam atgādinājuši par apzinīgas nedzirdēšanas un neredzēšanas 

attīstību un spēju, bet tas ir kaut kas cits, jo parastajā stāvoklī mums jābūt ļoti 

uztvērīgiem. 


